



CHIFFRE D'AFFAIRES DU PREMIER TRIMESTRE 2021/2022

15 février 2022 - Le chiffre d'affaires de Musée Grévin SA est réalisé par le site parisien du boulevard Montmartre.

Le chiffre d'affaires total constaté au terme du 1^{er} trimestre de l'exercice ouvert le 1^{er} octobre 2021 s'élève à 3 776 K€, en très fort rebond par rapport à la même période de l'exercice précédent qui avait vu l'activité être arrêtée au 29 octobre 2020 en raison du 2^e confinement décidé par les autorités.

La répartition par activité du chiffre d'affaires est la suivante avec le rappel des données au 31/12/2019 pour une comparaison plus pertinente :

En milliers d'euros	31/12/2021	31/12/2020	31/12/2019	Variation 21/22 vs 19/20
Entrées	3 329	544	2 998	11,0 %
Boutique / Photos	248	62	197	25,9 %
Restauration (Café Grévin)	0	0	140	-100,0 %
Privatisations et divers	199	6	396	-49,7 %
Chiffre d'affaires	3 776	612	3 731	1,2 %
TOTAL				

L'activité du 1^{er} trimestre de l'exercice 2021/2022 s'est inscrite dans la continuité de la bonne dynamique observée sur le 4^e trimestre de l'exercice 2020/2021. La fréquentation ressort ainsi à 200 707 visiteurs en hausse de 5,7 % par rapport à la même période comparable de l'exercice 2019/2020.

La dépense par visiteur (admission, boutique et photos ambulantes) est également en progrès notable de 4,4 % par rapport à ce même exercice comparable.

La comparaison avec la situation au 31/12/2019 est cependant affectée par l'arrêt de l'activité du Café Grévin depuis début 2020 et les difficultés dont souffre encore l'activité événementiel en raison de la pandémie.

Au total, le chiffre d'affaires du 1^{er} trimestre 2021/2022 progresse de 1,2 % par rapport au 1^{er} trimestre 2019/2020.

L'ART DU VRAI-SEMBLANT

10 boulevard Montmartre – 75009 Paris – France – Tél 33/(0)1 47 70 85 05 - Fax 33/(0)1 47 70 88 03 – www.grevin.com
Musée Grévin SA au capital de 4.603.326,10 euros

RCS Paris B 552 067 811 – Siret 552 067 811 00018 – APE 9102 Z – TVA européenne FR31552067811

Registre des opérateurs de voyages et de séjours : n° IM 075120287 – Garant : ATRADIUS CREDITO Y CAUCION S.A. DE SEGUROS Y

REASEGUROS, 159 rue Anatole France – CS 50118 – 92596 Levallois-Perret Cedex

Assureur ALLIANZ IARD – 1 cours Michelet – CS 30051 – 92076 PARIS LA DEFENSE CEDEX



Musée Grévin a inauguré sur la période les nouveaux personnages de Pierre Palmade et de Muriel Robin.

Perspectives

(sous réserve de l'évolution du contexte sanitaire)

Les vacances scolaires de février viennent de débuter après un mois en janvier en ligne avec les attentes mais peu représentatif.

La Société est néanmoins optimiste, à conditions sanitaires équivalentes, pour le reste de l'exercice, même s'il est encore trop tôt pour se projeter sur le niveau d'activité du second semestre.

Contact

Communication financière Compagnie des Alpes

Alexis d'ARGENT

Tél. : +33 (1) 46 84 88 79

alexis.dArgent@compagniedesalpes.fr

Musée Grévin SA exploite depuis près de 140 ans le célèbre musée de cires du 10 boulevard Montmartre à Paris. Cotée sur l'Eurolist d'Euronext Paris, compartiment C, elle est filiale à 95,9% de la Compagnie des Alpes.

L'ART DU VRAI-SEMBLANT

10 boulevard Montmartre – 75009 Paris – France – Tél 33/(0)1 47 70 85 05 - Fax 33/(0)1 47 70 88 03 – www.grevin.com
Musée Grévin SA au capital de 4.603.326,10 euros

RCS Paris B 552 067 811 – Siret 552 067 811 00018 – APE 9102 Z – TVA européenne FR31552067811

Registre des opérateurs de voyages et de séjours : n° IM 075120287 – Garant : ATRADIUS CREDITO Y CAUCION S.A. DE SEGUROS Y

REASEGUROS, 159 rue Anatole France – CS 50118 – 92596 Levallois-Perret Cedex

Assureur ALLIANZ IARD – 1 cours Michelet – CS 30051 – 92076 PARIS LA DEFENSE CEDEX